
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

28. 5. 2024      Ing. Věra Korkischová

Program přeshraniční 

spolupráce Interreg Slovensko 

– Česko 2021 – 2027



Schválení programu Evropskou komisí 

dne 4. 10. 2022

Předchůdci programu:

Oficiální jazyk slovenština i čeština



- podporovat udržitelnou přeshraniční spolupráci a 

napomáhat tak ke zlepšení ekonomické, sociální 

a územní integrace v programovém území. 

Budou podporovány projekty, které zvýší kvalitu 

života v slovensko-českém pohraničí.

CÍL PROGRAMU



Cílové skupiny • Obyvatelé příhraničního 
regionu

• Návštěvníci příhraničního 
regionu

• jednotlivé složky veřejného sektoru

• nevládní neziskové organizace a také organizace zaměřené na ochranu 

životního prostředí

• vzdělávací instituce/ školy

• mikro, malé, střední a velké podniky

• instituce působící v kultuře a cestovním ruchu

Cílové skupiny mohou zahrnovat také:



Programová oblast

Jihomoravský kraj, Zlínský 
kraj, Moravskoslezský kraj

 
Trnavský kraj, Trenčianský 
kraj, Žilinský kraj



Zjednodušené schéma řízení programu



Kdo je kdo v programu
Monitorovací 
výbor

zástupci regionů, ministerstev, sociálních partnerů

výběr projektů, monitorování pokroku dosahovaného při realizaci priorit a 
cílů programu

Řídící orgán (ŘO) Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR (MIRRI)

zodpovědnost za řízení a implementaci programu, podpis smlouvy o NFP s 
partnery

Společný 
sekretariát

Začleněn do struktur MIRRI

informuje žadatele o možnostech financování, pomáhá příjemcům během 
celého projektového cyklu

Národní orgán 
(NO)

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

podpora ŘO při implementaci programu na území ČR, českým příjemcům 
vystavuje rozhodnutí o spolufinancování ze státního rozpočtu České 
republiky

Národní kontroloři 
= kontrola prvního 
stupně 

V ČR Centrum pro regionální rozvoj České republiky

ověřování způsobilosti výdajů vykázaných projektovými partnery



Oprávnění žadatelé

• alespoň jeden SK partner a  alespoň 
jeden CZ partner

• veřejnoprávní instituce a neziskové 
organizace (založené za jiným účelem 
než je dosahování zisku)

• sídlo na území SR nebo ČR, zřejmý 
pozitivní dopad projektových aktivit na 
Programovou oblast

PRINCIP VEDOUCÍHO PARTNERA

DOHODA O SPOLUPRÁCI PARTNERŮ 
NA PROJEKTU



PARTNERSTVÍ

KRITÉRIA PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE – splnit alespoň 3

Společná realizace povinná kritéria

Společná příprava 

Společné financování volitelná kritéria

Společný personál 



FINANCOVÁNÍ PROGRAMU

ERDF:   85 323 597 EUR
Celkový rozpočet: 106 654 497 EUR 

• Smlouva o poskytnutí NFP – zdroje ERDF
• Čeští partneři – Žádost o dotaci ze státního rozpočtu

Podpora je poskytována na bázi refundace - na základě žádosti 
o platbu

Rozpočet programu:



Financování projektů – partneři z ČR



Příprava projektu Od 1.1.2021 do předložení Žádosti

Realizace projektu Den po dni předložení žádosti až termín 
ukončení realizace projektu dle Smlouvy o 
nevratném finančním příspěvku

Konečný termín ukončení všech projektů 30. 9. 2029

Rozpočet projektu

Doba realizace projektu

Minimální výška příspěvku z ERDF na projekt = 50 000 EUR

Podmínky jsou vždy stanoveny ve VÝZVĚ



Struktura rozpočtu

Zjednodušené vykazování výdajů



PODPOROVANÉ 

AKTIVITY



Očekávané výsledky: 
vhodná opatření a realizované pilotní projekty s přeshraničním přesahem, snížení 
negativních dopadů klimatických změn, informovaná veřejnost, posílené vazby mezi 
příslušnými institucemi a odborníky.

• Sběr a výměna dat, informací 
a zkušeností

• Realizace společných 
strategií a akčních plánů

• Zvyšování povědomí o 
zmírňování a přizpůsobování 
se změně klimatu

Životní prostředí - klima

Investiční i neinvestiční



• Sběr a výměna dat, informací a 

zkušeností

• Realizace společných strategií a 

akčních plánů

• Osvětové aktivity o potřebě 

zachování biologické rozmanitosti

Životní prostředí - biodiverzita

Očekávané výsledky: 
řešení pro udržení stanovišť a ochranu území s vysokým stupněm biologické 
rozmanitosti, zlepšení kvality ŽP, podpora partnerství a sítí.

Investiční i neinvestiční



• Výměna znalostí, zkušeností, 

odborných poznatků a dobré 

praxe mezi vzdělávacími 

institucemi na všech stupních 

vzdělávání od předškolního až 

po vysoké školství

Vzdělávání

Očekávané výsledky: zkvalitnění obsahu a forem vzdělávání, zvýšené 
propojenosti vzdělávání na specifické potřeby příhraničního regionu.

Neinvestiční



• Zachování a obnova 
kulturního a přírodního 
dědictví

• Spolupráce a výměna 
zkušeností při vytváření a 
propagaci komplexních 
produktů cestovního ruchu

•  Fond malých projektů

Kultura a cestovní ruch

Očekávané výsledky: zlepšení kvality služeb v cestovním ruchu v přeshraničním 
regionu, nárůst návštěvnosti, budování infrastruktury, obnova kulturního dědictví.

Investiční i neinvestiční



• Spolupráce veřejné správy a 
spolupracujících subjektů na 
obou stranách příhraničního 
území

Institucionální spolupráce

Očekávané výsledky: efektivnější mechanismy veřejné správy, společná řešení a jejich 
implementace pro efektivnější spolupráci, identifikace a snižování administrativních 

bariér.

Neinvestiční



• Vytváření nových a upevňování 
stávajících partnerství, sítí a 
přeshraničních struktur včetně 
činností zaměřených na 
volnočasové a zájmové aktivity

• Fond malých projektů

Místní iniciativy – lidé lidem

Očekávané výsledky: vzájemné poznávání se obyvatel příhraničních regionů a
budování důvěry, především prostřednictvím volnočasových a vzdělávacích
aktivit; nástroj people-to-people v rámci Fondu malých projektů.

Neinvestiční



Priorita Alokace ERDF K dispozici

Životní prostředí – Klima 10 366 418,00 € 88 908,50 € 

Životní prostředí – Biodiverzita 9 569 002,00 € 9 569 002,00 €

Vzdělávání 7 176 752,00 € 7 176 752,00 €

Kultura a cestovní ruch

(včetně FMP:  3 189 667 EUR)
43 060 507,00 € 1 536 226,51 €

Institucionální spolupráce 4 784 501,00 € 3 054 945,39 €

Místní iniciativy (FMP) 4 784 501,00 € 0,00 €

Celkem 79 741 681,00 € 21 425 834,40 €

Přehled čerpání finančních prostředků



HARMONOGRAM VÝZEV

Žádosti se podávají prostřednictvím systému ITMS

Budou semináře pro žadatele



• Podporuje malé projekty na regionální 

úrovni s přeshraničním významem

• Délka realizace malého projektu – max 

12 měsíců

Výzvy budou uzavřeny 31. května 2024.

Fond malých projektů

Priorita Max rozpočet malého 
projektu z ERDF

Kultura a cestovní ruch 50 000 EUR

Místní iniciativy 30 000 EUR



Kontakty

Národní orgán:
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Odbor evropské územní 

spolupráce

Staroměstské náměstí 6

110 00 Praha 1

(Pracoviště: Vinohradská 

1896/46, 120 00 Praha 2)

E-mail: sk-cz@mmr.gov.cz

www.dotaceeu.cz

České kraje – kontaktní osoby

mailto:sk-cz@mmr.gov.cz
http://www.dotaceeu.cz/


DĚKUJI ZA 

POZORNOST


	Snímek 1:  Program přeshraniční spolupráce Interreg Slovensko – Česko 2021 – 2027
	Snímek 2: Schválení programu Evropskou komisí dne 4. 10. 2022  Předchůdci programu: 
	Snímek 3: CÍL PROGRAMU
	Snímek 4: Cílové skupiny
	Snímek 5: Programová oblast
	Snímek 6: Zjednodušené schéma řízení programu
	Snímek 7: Kdo je kdo v programu
	Snímek 8: Oprávnění žadatelé
	Snímek 9: PARTNERSTVÍ
	Snímek 10: FINANCOVÁNÍ PROGRAMU
	Snímek 11: Financování projektů – partneři z ČR
	Snímek 12: Rozpočet projektu
	Snímek 13: Struktura rozpočtu
	Snímek 14: PODPOROVANÉ AKTIVITY
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: Vzdělávání 
	Snímek 18: Kultura a cestovní ruch 
	Snímek 19: Institucionální spolupráce 
	Snímek 20: Místní iniciativy – lidé lidem
	Snímek 21: Přehled čerpání finančních prostředků
	Snímek 22: HARMONOGRAM VÝZEV
	Snímek 23: Fond malých projektů
	Snímek 24: Kontakty
	Snímek 25: DĚKUJI ZA POZORNOST

